PROCESSO LICITATORIO Nº. 030/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA CONFECÇÃO DE MATERIAL DE COMUNI-
CAÇÃO VISUAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, convoca o representan-
te legal da empresa VERUSSIA CARLA R DE
FARIAS ME / 13.587.119/0001, para no prazo de
05 (cinco) dias corridos, comparecerem a Sede da
Prefeitura / Setor de Licitações para a assinatura do
Termo de Adesão a Ata de Registro de Preços nº.
230/2017, contado a partir da data da convocação,
sob pena das aplicações das sanções previstas em
Lei. Macaíba/RN, 20/10/2017. Francisco de Assis
da Silva. Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório
Nº. 071/2017, com o objetivo de REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SO-
LUÇÃO DESINFETANTE HOSPITALAR E DE-
SODORIZANTE ANTIMICROBIANO. A sessão
pública dar-se-á no dia 08/11/2017 às 09h00min, na
sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos
estarão disponíveis através do site: www.prefeitura-
demacaiba.com.br/serviços/licitações ou na sede do
Executivo Municipal no horário das 08h00min às
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 20/10/2017. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro/PMM.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO

Contratante: O Município de Macaíba; Contratada:
MHC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA – ME.
Objeto: Prorrogação do prazo de execução do ser-
viço de engenharia: Lote II - Padronização de cal-
çadas, por mais 90 (noventa) dias. Fundamentação
Legal: Artigo 57, § 1º, VI, da Lei 8.666/93. Proces-
so licitatório nº 017/2016. Modalidade: Tomada de
Preços. Fernando Cunha Lima Bezerra - P/Contra-
tante. Margarete Leonarda de Medeiros Costa - P/
Contratada.
.............................................................................

PREGÃO Nº. 023/2017.
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 416/417/418/419-2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-

TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORIS-
TA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: SANTOS & FERNANDES
LTDA CNPJ: 02.909.308/0001-80. ENDEREÇO:
RUA OLINTO MEIRA, 1251, ALECRIM, NATAL/
RN, CEP: 59030-180. ITENS VENCIDOS: 08 - R$
6.950,00; 06 - R$ 2.950,00; 02 - R$ 5.895,00; e, 03 -
R$ 5.850,00. REPRESENTANTE LEGAL: EDEU-
ZA MARIA SANTOS FERNANDES. REPRESEN-
TANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA
LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICIPAL. DO-
MINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA - SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. GISLEY-
NE KARLA MEDEIROS DA SILVA - GESTORA
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. ANDRÉA
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA – GES-
TORA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊN-
CIA SOCIAL.
...................................................................................

PREGÃO Nº. 064/2017.
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 427/428-2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: A AZEVEDO DA SILVA - CNPJ:
07.738.468/0001-27. ENDEREÇO: RUA PROFES-
SORA MARIA PIRES AZEVEDO, Nº. 10 A, BAI-
XA DA BELEZA, JARDIM DO SERIDO/RN, CEP:
59.343-000. ITENS: 14 - R$ 15,000, 15 - R$ 23,700.
REPRESENTANTE LEGAL: ANAELSON AZE-
VEDO DA SILVA. REPRESENTANTES DO MU-
NICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA BEZER-
RA- PREFEITO MUNICIPAL. ANDRÉA CARLA
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - GESTORA
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
.............................................................................

PREGÃO Nº. 064/2017.
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 430/431-2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: C TRAJANO PINTO - ME
– CNPJ: 05.909.473/0001-20. ENDEREÇO: SI-
TIO SANTO ANTONIO, Nº. 15, ZONA RURAL,
ASSU/RN, CEP: 59.650-000. ITENS: 02 - R$
4,100, 04 - R$ 2,950, 05 - R$ 0,600, 10 - R$ 3,700,
11 - R$ 2,400, 12 - R$ 2,000, 13 - R$ 2,000, 19 - R$
15,870, 22 - R$ 6,870, 23 - R$ 2,050, 24 - R$ 3,200,
26 - R$ 0,700, 27 - R$ 5,400, 28 - R$ 2,600, 31 - R$
15,000, 33 - R$ 1,050, 34 - R$ 1,300, 35 - R$ 2,750,
36 - R$ 2,250, 37 - R$ 3,080, 39 - R$ 4,960, 40 - R$
2,800, 42 - R$ 1,700, 43 - R$ 1,400, 44 - R$ 3,390,

48 - R$ 1,450, 49 - R$ 1,100, 51 - R$ 1,200, 52 - R$
3,950, 53 - R$ 2,450, 56 - R$ 19,000, 57 - R$ 3,200,
58 - R$ 0,350, 61 - R$ 19,900, 63 - R$ 13,400, 65
- R$ 2,900, 66 - R$ 2,380, 68 - R$ 14,800, 69 - R$
1,400, 73 - R$ 1,400, 76 - R$ 1,490, 77 - R$ 0,790,
79 - R$ 1,590, 80 - R$ 2,290, 81 - R$ 1,040, 82 -
R$ 11,900, 83 - R$ 2,450, 84 - R$ 2,450, 85 - R$
1,600, 88 - R$ 1,200. REPRESENTANTE LEGAL:
CLAUDILENE TRAJANO PINTO. REPRESEN-
TANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA
LIMA BEZERRA- PREFEITO MUNICIPAL. AN-
DRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA
- GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA
DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.
..................................................................................

PREGÃO Nº. 064/2017.
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 432/433/434/435/436/437-2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: COMERCIAL ZONA SUL LTDA
- CNPJ: 08.091.529/0001-70. ENDEREÇO: AV.
PAULO MANGABEIRA DE ARAÚJO, S/N, LOTE
0010 – 0227, JARDIM POTIGUAR, MACAIBA/
RN, CEP: 59.280-000. ITENS: 02 - R$ 4,100, 04
- R$ 2,950, 05 - R$ 0,600, 10 - R$ 3,700, 11 - R$
2,400, 12 - R$ 2,000, 13 - R$ 2,000, 19 - R$ 15,870,
22 - R$ 6,870, 23 - R$ 2,050, 24 - R$ 3,200, 26 - R$
0,700, 27 - R$ 5,400, 28 - R$ 2,600, 31 - R$ 15,000,
33 - R$ 1,050, 34 - R$ 1,300, 35 - R$ 2,750, 36 - R$
2,250, 37 - R$ 3,080, 39 - R$ 4,960, 40 - R$ 2,800,
42 - R$ 1,700, 43 - R$ 1,400, 44 - R$ 3,390, 48 - R$
1,450, 49 - R$ 1,100, 51 - R$ 1,200, 52 - R$ 3,950,
53 - R$ 2,450, 56 - R$ 19,000, 57 - R$ 3,200, 58
- R$ 0,350, 61 - R$ 19,900, 63 - R$ 13,400, 65 -
R$ 2,900, 66 - R$ 2,380, 68 - R$ 14,800, 69 - R$
1,400, 73 - R$ 1,400, 76 - R$ 1,490, 77 - R$ 0,790,
79 - R$ 1,590, 80 - R$ 2,290, 81 - R$ 1,040, 82 - R$
11,900, 83 - R$ 2,450, 84 - R$ 2,450, 85 - R$ 1,600,
88 - R$ 1,200. REPRESENTANTE LEGAL: ISA-
BELITO GOMES FREIRE. REPRESENTANTES
DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA
BEZERRA- PREFEITO MUNICIPAL. GISLEY-
NE KARLA MEDEIROS DA SILVA - GESTORA
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. ANDRÉA
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA - GES-
TORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA
DE OLIVEIRA- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. RAWPLÁCIDO SARAIVA MAIA
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRU-
TURA. JOACY CARLOS PEREIRA DE ASSIS-
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN-
TE E URBANISMO.
.............................................................................

PREGÃO Nº. 064/2017.
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 438/439/440-2017.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1358 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, sexta-feira, 20 de outubro de 2017

AVISOS

EXTRATOS

ANO VIII – N° 1358 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, sexta-feira, 20 de outubro de 20172

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: EDNALDO LOPES GONÇAL-
VES - CNPJ: 09.388.117/0001-69. ENDEREÇO:
RUA ITAMARATY DE MINAS, Nº. 2904, NEÓ-
POLIS, NATAL/RN, CEP: 59.084-050. ITENS: 17
- R$ 5,490, 18 - R$ 6,650, 20 - R$ 12,440, 25 - R$
0,590, 41 - R$ 0,790, 55 - R$ 10,450, 60 - R$ 8,890,
62 - R$ 4,890, 89 - R$ 10,300. REPRESENTANTE
LEGAL: JOSÉ AFONSO DE MOURA MEDEI-
ROS JÚNIOR. REPRESENTANTES DO MUNI-
CÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
- PREFEITO MUNICIPAL. GISLEYNE KARLA
MEDEIROS DA SILVA - GESTORA DO FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE. ANDRÉA CARLA
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - GESTORA
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 068/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 023/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORIS-
TA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a pratica no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das
licitantes:
LIDERANÇA MUDANÇAS E TRANSPORTES
LTDA - ME - CNPJ: 40.796.658/0001-76, saiu
vencedora nos itens: 05 - R$ 1.750,00; 10 - R$
2.495,00; 11 - R$ 2.380,00; 12 - R$ 1.280,00; e,
09 - R$ 680,00.; PELICANO COMÉRCIO, CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME - CNPJ:
06.089.757/0001-80, saiu vencedora no item: 07 -

R$ 4.350,00.; e, SANTOS & FERNANDES LTDA
- CNPJ: 02.909.308/0001-80, saiu vencedora nos
itens: 08 - R$ 6.950,00; 06 - R$ 2.950,00; 02 - R$
5.895,00; e, 03 - R$ 5.850,00.
Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito para deliberação superior.

Macaíba/RN, 06 de outubro de 2017.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

•Republicado por incorreção
..................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 068/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 023/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORIS-
TA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a analise do processo em comento
eos atos praticados pelo Pregoeiro do Município,
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a
expedição do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação dire-
ta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acor-
do com a pratica do mercado local.

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor das licitan-
tes:

LIDERANÇA MUDANÇAS E TRANSPORTES
LTDA - ME - CNPJ: 40.796.658/0001-76, saiu
vencedora nos itens: 05 - R$ 1.750,00; 10 - R$
2.495,00; 11 - R$ 2.380,00; 12 - R$ 1.280,00; e,
09 - R$ 680,00.; PELICANO COMÉRCIO, CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME - CNPJ:
06.089.757/0001-80, saiu vencedora no item: 07 -
R$ 4.350,00.; e, SANTOS & FERNANDES LTDA
- CNPJ: 02.909.308/0001-80, saiu vencedora nos
itens: 08 - R$ 6.950,00; 06 - R$ 2.950,00; 02 - R$
5.895,00; e, 03 - R$ 5.850,00.

CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 06 de outubro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Constitucional

*Republicado por incorreção

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 023/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORIS-
TA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

RESULTADO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público a reanalise
do resultado da nova sessão de negociação dos Itens
02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12 do processo
em comento. Onde se lê: “Empresas vencedoras e
habilitadas LIDERANÇA MUDANÇAS E TRANS-
PORTES LTDA / 40.796.658/0001-76 – Itens 02 –
R$ 1.750,00; 04 – R$ 2.495,00; 05 – R$ 2.380,00;
06 – R$ 1.280,00; e 12 – R$ 680,00; SANTOS &
FERNANDES LTDA - CNPJ 02.909.308/0001-80
– Itens 03 – R$ 6.950,00; 07 – R$ 2.950,00; 09 –
R$ 5.895,00; e 10 – R$ 5.850,00; e, PELICANO
COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA-ME - CNPJ 06.089.757/0001-80 – Item 08
– R$ 4.350,00”. Leia-se: “Empresas vencedoras e
habilitadas LIDERANÇA MUDANÇAS E TRANS-
PORTES LTDA / 40.796.658/0001-76 – Itens 05 –
R$ 1.750,00; 10 – R$ 2.495,00; 11 – R$ 2.380,00;
12 – R$ 1.280,00; e 09 – R$ 680,00; SANTOS &
FERNANDES LTDA - CNPJ 02.909.308/0001-80
– Itens 08 – R$ 6.950,00; 06 – R$ 2.950,00; 02 –
R$ 5.895,00; e 03 – R$ 5.850,00; e, PELICANO
COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA-ME - CNPJ 06.089.757/0001-80 – Item 07
– R$ 4.350,00”. Os autos do processo encontram-se
a disposição dos interessados na sala de licitações.
Macaíba/RN, 29/09/2017. Francisco de Assis da Sil-
va. Pregoeiro / PMM. *Republicado por incorreção.

TERMOS

NESTA EDIÇÃO, NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

RESULTADO

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Muni-

cipal de Macaíba
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br